
Determinazione  N.: 28     del: 24/02/2015

Oggetto :  CONCESSIONE ASPETTATIVA SENZA ASSEGNI AI SENSI ART. 
13, COMMA 3, DEL C.C.N.L. INTEGRATIVO DEL 20.09.2001, ALLA 
DIPENDENTE RAMBALDINI FEDERICA, COLLABORATORE 
PROFESSIONALE SANITARIO, TECNICO SANITARIO DI 
LABORATORIO BIOMEDICO A TEMPO INDETERMINATO.

Pubblicazione all’Albo on line per giorni quindici consecutivi
dal: 24/02/2015   al: 11/03/2015



============================================================================ 
Oggetto: CONCESSIONE ASPETTATIVA SENZA ASSEGNI AI SENSI ART. 13, COMMA 3, DEL 

C.C.N.L. INTEGRATIVO DEL 20.09.2001, ALLA DIPENDENTE RAMBALDINI 
FEDERICA, COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO, TECNICO 
SANITARIO DI LABORATORIO BIOMEDICO A TEMPO INDETERMINATO. 

 
 
 Il Dirigente Responsabile del Servizio Risorse Umane, 
 
 

PREMESSO che la dipendente Rambaldini Federica, nata a Gardone Val Trompia (BS) il 02.06.1982,  
Collaboratore Professionale Sanitario – Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico a tempo indeterminato, 
ha chiesto di essere collocata in aspettativa senza assegni per ricongiungimento coniuge all'estero, ai sensi 
dell’art. 13 -comma 3- del C.C.N.L. Integrativo del 20.09.2001, per il periodo dal 27.05.2015 al 28.12.2019, 
per la durata dei lavori svolti all'estero dal coniuge (richieste del 08.01.2015 e 30.01.2015, recepite 
rispettivamente agli atti il 09.01.2015, prot. n. 489 e il 02.02.2015, prot. n. 2594); 

 
VISTA la dichiarazione rilasciata dall'Azienda THE CORAL CLIMB di Marco Preti, con sede a 

Padenghe (BS), dalla quale si desume che il coniuge della dipendente succitata Sig. Lucas Preti presterà 
servizio nell'esclusivo interesse della Società Coral Climb, nella sede di - 266 North Rock River Dr. 
Diamond Bar, in California, U.S.A. -, a decorrere dal 01.02.2015 e fino al 31.12.2019; 

 
RICHIAMATO l’art. 13 -comma 3- del C.C.N.L. integrativo del personale del Comparto Sanità del 

20.09.2001, il quale prevede la concessione di aspettativa per detta fattispecie, per il tempo di permanenza 
all’estero del coniuge; 

   
VISTA la nota del 29.01.2015 con la quale la Responsabile Aziendale dell'Area Tecnico Sanitaria e 

Riabilitativa ha espresso parere favorevole in merito alla concessione dell'aspettativa; 
 
RITENUTO di dover riconoscere alla succitata dipendente l’aspettativa richiesta, a decorrere dal 

27.05.2015 e fino al 28.12.2019, trovandosi la stessa nelle condizioni stabilite dalle sopra richiamate 
disposizioni contrattuali 

 
RICONOSCIUTO al presente Provvedimento la natura di atto dovuto; 
   
ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Funzionario istruttore sopraindicato, 

nella sua qualità di Responsabile del procedimento amministrativo, ai sensi del Capo II della Legge 7 agosto 
1990 n° 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 
CON I POTERI di cui al d.D.G. n. 725 del 17.06.1999 avente ad oggetto “Ulteriore fase del processo 

di reale aziendalizzazione con la attribuzione di autonomia, poteri e responsabilità gestionale ai 
Dirigenti/Responsabili di Unità Organizzative” e con riferimento alla delega contenuta nel provvedimento di 
riorganizzazione del Dipartimento Amministrativo prot. n. 5540 del 22.02.2000, nonché in forza della 
Deliberazione n. 30 del 21.01.2014 di nomina della sottoscritta quale Dirigente Responsabile del Servizio 
Risorse Umane; 

 



 
D E T E R M I N A 

 
 
- per i motivi in premessa indicati: 
 

   
- di concedere alla dipendente Rambaldini Federica, nata a Gardone Val Trompia (BS) il 02.06.1982,
 Collaboratore Professionale Sanitario – Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico a tempo
 indeterminato, l'aspettativa senza assegni per ricongiungimento coniuge all'estero, ai sensi dell’art.
 13 -comma 3- del C.C.N.L. Integrativo del 20.09.2001, per il periodo dal 27.05.2015 al 28.12.2019
 per la durata dei lavori svolti all'estero dal coniuge. 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
SERVIZIO RISORSE UMANE 
F.to (Dott.ssa Manuela Pedroni) 

 
 
 
 
 
 

  Il Responsabile del procedimento: F.to Roberta Guindani 




